
LIETUVIŲ LITERATŪROS IR TAUTOSAKOS INSTITUTAS 

AKADEMINĖS ETIKOS KOMISIJA 

 

METINĖ ATASKAITA UŽ 2020 M. 

 

Patvirtinta LLTI AEK 2021-01-12 posėdžio protokolu Nr. R15-1 

Vilnius 

 

 

1. 2020 m. Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Akademinės etikos komisija skundų 

negavo.  

2. Per ataskaitinį laikotarpį aktyviai bendradarbiauta su Lietuvos Respublikos akademinės 

etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnyba: 

2.1. Įgyvendinant LRAEPKT rekomendacijas, LLTI AEK svetainėje http://www.llti.lt/lt/etika/ 

paskelbtos ,,Netikrų mokslo renginių atpažinimo gairės" ir ,,Publikavimo etikos gairės" (2020-02-

03), „Etikos gairės socialinių ir humanitarinių mokslų sričių tyrėjams anglų kalba“ (2020-05-20), 

„Rekomendacijos mokslo ir studijų institucijoms dėl akademinės etikos kodeksų rengimo, priėmimo 

ir įgyvendinimo” (2020-09-14), „Atitikties mokslinių tyrimų etikai vertinimo gairės“ (2020-12-10). 

2.2. Pildyta LRAEPKT tyrimo „Atsakingo mokslo barometras“ anketa (LRAEPK 2020-03-16 

raštas Nr. S-85 „Dėl dalyvavimo tyrime“). 

2.3. Dalyvauta nuotoliniame seminare anglų k. „Vadovavimas doktorantui: vaidmenys ir 

interesų konfliktas“ (2020-05-13, lektoriai – dr. Nicole Foeger ir Armin Schmolmueller). 

2.4. Dalyvauta LRAEPKT nuotoliniame susitikime, skirtame 2020 m. akademinės etikos 

aktualijomis apžvelgti (2020-12-07, lektoriai K. Senkuvienė, K. Kapočiūtė, dr. E. Ozolinčiūtė, dr. L. 

Tauginienė). 

2.5. Pildyta LRAEPKT apklausa „Akademinės etikos priemonių įgyvendinimo stebėsena 

mokslo ir studijų institucijose” (LRAEPK 2021-01-05 raštas Nr. S-85 „Dėl informacijos pateikimo“). 

 

 

 

 

LLTI AEK pirmininkė     Radvilė Racėnaitė 

 


